primum cum hominibus de mortario hediGcauit

predictum hospitale et sunt plus annis triginti. et

dixit quod non est de decimaria episcopi nouarien-

sis. Interrogatus quomodo seit et dixit ego uidi

discordiam de predicta decimaria inter predictum

lente ut prediximus quantitate. Rogo autem pre

dictum collegium ut si nepotes mei filii cunradi

fratris mei. uoluerint habere ratum testamentum

meum. rogo inquam et fidei prefati collegii comito.

ut nomine feudi det eis quicquid habeo in urriolo.

Similiter et episcopus faciat eis si hereditas mea ut

prepositum guibertum sancti albini et predictum supradiximus. ad eum peruenerit. Actum est hoc in

tebaldum sub consulibus papie sicut diflinit eccle

sia de Barzi et curtisuezium et braida. que est ibi

usque in uallem donicam sicut tenet ipsa braida .

et ibi uidi quod ipse prepositus fecit finem eidem

tebaldo sicut tenent predicti fines quia cónsules

Aste in claustro sánete Marie maioris ecclesie in

camera eiusdem, raimundi presentibus canonicis

eiusdem ecclesie. Gandulfo prepósito. Iohanne de

morocio. Alberto de bagennis . Magistro Vberto .

Oberto de monte oriolo . Raimundo de ponciano .

papienses sic per sentenciam laudauerunt quia te- с "Vberto de manciano. Baialardo. Guiberto de pon-

stes predicti erant ex parte ipsius tebaldi mecum ciano. presentibus etiam aliis quamplurimis. Inter-

marro. et Petrus Iohannis. et fuit in ciuitate pa- fuerunt autem testes rogati. Merlo curialis. bonus

pie ante cónsules . et sunt plus annis xv. neque iohannis saluaticus. Petrus celloria. Otonus boianus.

uidi nec audiui quod per episcopum nouariensem Vbertus laiolus Gandulfus bucanigra. Odo de leu-

aliquomodo possessa foret

( DLXVIII )

Rai.monno di Mowforte instituísсо eredi universale

dogni suo avère i canonici délia caltedrale d'Asti

con varie condizioni.

quio . Mussus de curia . Albertus Stella . Odo de

quarto, bruxatus. in quorum presentía et testatoris

iussu.

Ego petrus de uiallo notarius palatinus interfui et

scripsi totum hoc testamentum.

( DLXIX )

■ 178, 2З febbraio

d Donazione ¿Cuna pezza di campo e duna di prato

Jatta da Bernardo ai canonici di S. Orso dAosta.

DaWoriginale. Archivio délia Cattedrali d'Asti , m. 36 , n. l4-

(L. G) .
1178, a mano

Anni domini mille centum septuaginta octo. In-

dictione undécima . séptima kalendas madii . die

iouis. Quum uita et mors in manu dei est et non

est qui possit resistere uoluntati eius. ideirco. Ego

raimundus de monte forii pro anime mee et pa-

rentum meorum remedio, testamentum deuotissime

condens. collegium béate marie astensis ecclesie.

omnium bonorum meorum mihi heredem instituo .

DaWoriginale. Archivio délia Coüegiata di S. Orso dAosta.

(L. C.)

Notum sit omnibus quod Bernardus donat ec-.

clesie sancti Petri et sancti Vrsi et seruitoribus

eiusdem ecclesie. duas peciolas sui alodii in par-

rochia sancti georgii. quarum una peciola est cam-

pi. et iacet in loco qui dicitur ad teranzanutn. hoc
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douum autcm donat bernardus in perpetuum pre- a

dicte ecclesie pro animabus fratrum suorum ray-

mundi iude luce et lodouici . et guiltenci . et con-

cedit illi inde habere potestatem. et dominium fa

ciendi quicquid ipsa uoluerit retiñere, donare, uen-

dere. siue conmutare una cum per uiis. et exicti-

bus. ac aquariciis. et aliis usibus ipsius rei. Itaque

hoc doniun firmum et stabile, et absque ullo im

pedimento in perpetuum ualeat permanere . et si

forte contigerit quod aliquis amodo siue homo, seu

femina hoc donum aliqua fraude remoueat . pro

pena remotionis. centum librarum puri argenti cul-

pabilis existât, et supradictum donum in dupplum.

et in consimilibus locis predicte ecclesie de suo

componat.

Stephanus dictus Auguste, cancellarius scripsit. et b

subscripsit in augusta ciuitate rogatus. coram plu-

ribus. ante ecclesiam sánete Marie, et saneti Iohan-

nis. feria secunda, mensis mareii. Régnante frede-

rico imperatore. anno Domini м. c. lxx. vin.

Testes, guillelmus guido . iacobus . alter

guillelmus. alter iacobus. et Bernardus. sunt fideius-

sores de carta guarendi.

Guillencus et aua infantes raymundi laudauerunt et

firmauerunt per manum bernardi eorum aduocati.

( DLXX )

Concessione del distretto e de' regali fatta da Fe-

derigo I imperatore ad Aicardo di Robbio ne'feudi

di Robbio, Conßenza, Palestro, Rivauteila ed altri.

1 1 78 , Ii luglio

et in omnibus locis in quibus possidet et posside-

bit in integrum. Item inuestiuimus eundem ayear-

dum et suos heredes, qui ex eo nati sunt uel ad-

huc nascentur nomine .feodi nominatiue dé omni

bus districtis et regaliis quecumque inuenta fue-

rint siue apparuerint in predictis locis in quibus

possident uel possidebunt exceptis illis que per

nostros fidèles tenentur in feudum per nos et de

districto super suos homines et omni honore et

super omnia bona sua que uel ipse in manibus

suis habet uel alii per ipsum possident ut nec ali

quis legatus nec ciuitas nec aliqua eclesiástica se-

cularisue persona aliquam potestatem habeat dis-

tringendi uel albergandi super homines et terram

suam nixi predictus ayeardus suique heredes et

immunis sit Ierra sua et hominum suorum uni-

uersitas ab omni publica funetione. hec omnia pre-

fato ayeardo et suis heredibus ab eo legiptime

descendentibus in feodum dedimus saluo per om

nia iure imperiali. Quod si ipse uel heredes sui

iustitiam de hominibus suis faceré obmiserint le

gatus noster iustitiam de eis faciat et si aliquis ad-

uersus eum uel heredes suos querimoniam coram

nobis deposuerit uel ad curiam nostram appella-

uerit coram legatis nostris indubitanter ueniant iu

stitiam facturi et aeeepturi. Si uero aliqua eccle-

siastica uel secularis persona magna uel pama

contra huius nostri edicti institutionem ire tem-

ptauerit attt infringere uoluerit seu quesierit uel

in predicti fidelis nostri ayeardi terras siue res

ante depositam nobis querellam insurgere presum-

pserit penam illi iniungemus libras quinquaginta

auri optimi medietatem nostre camere dandam et

medietatem iamdicto ayeardo fideli nostr».

Datum in palacio taurin, anno domini м.с. lxxviii

india undécima v idus iulii.

DalPArchivio delta Città di УетсеШ. Bùeioni, vol. I , ao.

(A. P.) ( DLXXI )

Fredericus dei gratia Romanorum imperator

semper augustus. Decet imperialem clemenciam

bene merentibus digna meritorum premia tribuere

et fidelium nostrorum cómoda et honores promo-

nere ut familiares ad seruiendum deuotius prouo- d

eentur premiis et extranei facilius âccedantur in

bona spe oblate retributionis. Ea propter nouerit

omnium Christi imperiique nostri fidelium tarn

presens etas quam successura posteritas quod nos

dilectum fidelem nostrum aycardum de rodobio ob

deuota et preclara seruitia que sepenumero nobis

exhibuit nomine feudi inuestiuimus suosque here

des qui ex eo nati sunt uel adhuc nascentur de

districto et regalibus et omni honore super suos

homines et super omnem terram et res territorias

quas iohannes scoia et fratres eius et uniuersi sui

homines quos habent et aquisierint aquisitas ha-

bent aut de cetero aquisierint nominatim in rodo

bio conilcncia palestro riualtella rouaxino albano

Vendita (Tuna vigna e ctaltri beni fatta da Pietro

di Strata di Mirabello e da Otta sua rnoglie a

Viberto di Ponzoño.

1 1 79 , 6 maggio

Dall'orig. Archivio délia Caltedrale d'Asli , lib. 1 , ft. 64.

(L. C. ) . .

Arnii domini millesimo centesimo septuagésimo

nono indictione duodécima sexto die intrante ma-

dio. Cartulam fecerunt Petrus de strata de mira

bello et otta uxor eius in manibus Vuiberti de

ponciano. nominatiue de una uinea cum terra si-

mul tenente. que iacet ad quartum ubi dicitur in

monte roberto. sicuti est terminata et consignata

iuris eorum. Coheret ei uuilielmus gardinus petrus
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ferrarius de uaioxo uia pro lib. sex et dimidia ast. a mus antegnani. et Ego Petrus de Viallo notarius

mon. Eo modo^ut preditus Vuibertus et eius he- palatums interfixi et scripsi.

redes aut cui ' dederit faciat de predicta uendicione

quicquid uoluerit sine omni contradicione supradi-

ctorum pétri et otte. et eorum heredum. Insuper

promiserunt ei eiusque heredibus aut cui dederit

suprascripta uendicione qualiter supra legitur in

integrum ab omni homine defensare quod si de

fenderé non poterint aut aliquo ingenio ei sub-

traere quesierint tunc in duplum eadem uendicio-

nem ut supra legitur ei restituere debent sicut

pro tempore fuerit meliorata aut ualuerit sub ex-

timacione precii in consimile loco. Preterea iura-

uit predicta otta suprascriptam uendicionem lirmam

et ratam habere et millo unquam tempore remo-

uere nec per se nee per alium. Acta in aste in

camera archidiaconi féliciter. Interfuerunt testes

uocati. Raimundus de ponciano. bonus iohannes de

quarto. Robaldus forester. Rollandus grandis, iohannes

clericus de Cast ello nio. homodeus. Et ego petrus

de uiallo notarius palatii interfui et rogatus scripsi.

Preterea eódem die in domo predict! Vuilielmi

agnes uxor eiusdem "Vuilielmi confirmauit et ratam

habuit predictam uendicionem. Testes Vuilielmus

rufus Vualfredus uigliani et ego petrus de uiallo

notarius palatinus interfui et scripsi.

( DLXXIII )

Sentenza data da Milone vescovo di Torino, de

legate pontificio , nella causa dë canonici délia

Cattedrale di Novara contro ai canonici di san

Gaudenzio rispetto al possesso dé1 beni di Cesto.

1 179, 5 novembre

( DLXXII )

Vendita duna pezza di terra e di vigna falta da

Gugliebno Calvo ad Oberto di Montariolo.

1 1 79 , 6 ottobre

Dalíoriginale. Archivio delta Cattedrale d'Asti , т. 36 , п. 8.

(L. С.)

Anni domini millesimo centesimo septuagésimo

nono . indictione duodécima- sexto die intrantc oc-

tubris. Cartam uendicionem fecit Vuilielmus cal-

uus. In manibus Oberti de Monte Oriolo. nomina-

tiue de una pecia terre et uinee . que iacet ad

quartum. coheret ei canonici de dom. ospitale.

filius azonis de maxo. et de una pecia uinee. ibi